
Prot. 54/23/IS22 

Venezia 21/04/2023 

Determina a contrarre 

Affidamento diretto di incarichi a più consulenti per servizi di consulenza tecnico scientifica 

per le attività in capo a CORILA volte alla valorizzazione del patrimonio naturalistico del 

Bosco "Belvedere" e i prospicenti laghetti di “Marteggia” nel Comune di Meolo (VE) - (CIG: 

Z013A78969). 

Il Direttore Generale di CORILA in qualità di RUP 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione di servizi di supporto secondo il 

disciplinare del progetto, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività di 

consulenza tecnico-scientifica di cui CORILA è responsabile qui di seguito sinteticamente 

indicati:  

1) rilevamento della fauna nectonica, analisi della presenza di specie elusive che 

frequentano il Bosco mediante foto-videotrappolaggio; divulgazione scientifica dei 

risultati del progetto;  

2) monitoraggio dell’avifauna, divulgazione scientifica dei risultati del progetto; 

3) raccolta di dati georiferiti per l’importanza in GIS; predisposizione dei report dovuti, 

divulgazione scientifica dei risultati del progetto; 

VISTO quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la 

qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

ATTESO che il valore stimato del servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento diretto; 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’importo per la fornitura di servizi di cui sopra è pari a €9.000,00 (novemila,00 IVA 

ed ogni altro onere inclusi) così ripartiti: 

- attività 1) € 5.000,00 (cinquemila,00) 

- attività 2) € 2.000,00 (duemila,00) 

- attività 3) € 2.000,00 (duemila,00). 

VISTO il carattere di urgenza per cui l’attuazione del servizio è indispensabile per lo 

svolgimento dell’attività relative al progetto in epigrafe;  

VISTO i preventivi ricevuti: 



1) dott.ssa Arianna Spada P. IVA 02602020303 ns prot. 50/23/IS_22 del 13/04/2023 

relativo all’attività 1; 

2) Sig. Ferruccio Lucio Panzarin P. IVA 02651710275 ns prot. 52/23/IS22 del 

20/04/2023 reltivo all’attività 2; 

3) Dott. Alessandro Nardotto P. IVA  03338290277 ns prot. 53/23/IS22 del 21/04/2023 

relativo all’attività 3; 

VERIFICATO l’idoneità degli stessi consulenti a svolgere i servizi richiesto sulla base 

dell’esperienza dimostrata in servizi analoghi svolti anche per altri enti; 

PRECISATO che i servizi da acquisire corrispondono, sul piano quali-quantitativo, a quanto 

necessario per lo svolgimento delle attività previste in capo a CORILA; 

CONSIDERATO che per il fornitore si procederà alla verifica della sussistenza dei requisiti ex 

art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari);  

DETERMINA 

nell’ambito delle attività previste, di affidare mediante affidamento diretto i servizi 1), 2) e 

3) ai seguenti consulenti: 

- il servizio 1 alla dott.ssa Arianna Spada P. IVA 02602020303 per l’importo pari ad € 

5.000,00 (IVA ed ogni altro onere incluso) 

- il servizio 2 al sig. Ferruccio Lucio Panzarin P. IVA 02651710275 per l’importo pari ad € 

2.000, 00 (IVA ed ogni altro onere incluso) 

- il servizio 3 al Dott. Alessandro Nardotto P. IVA  03338290277 per l’importo pari ad € 

2.000, 00 (IVA ed ogni altro onere incluso) 

A tal riguardo si stabilisce che 

a) il contratto verrà redatto nella forma della scrittura privata; 

b) il responsabile unico del procedimento è l’ing. Pierpaolo Campostrini; 

c)  la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget di progetto. 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

 

 

Ing, Pierpaolo Campostrini  

Direttore 

In qualità di RUP 

 


